A pacto, in discrimine quovis positum te deseret, sed plena fide satisfaciet petitioni animæ tuæ. Neque enim Deus ut homines, qui acceptæ semel injuriæ tam solent meminisse pertinaciter. Ipse enim nullius memor injuriæ est, magis in creaturam omnem indulgentissimæ expandit suæ viscera benignitatis. Tu igitur cor tuum perpurga tantum ab omni vacillatione et hæsitatione, ac pete ab eo, erisque tuæ petitionis compos: nam varius et anceps si deprehendere, nihil accipies. Qui enim erga Deum animo fluctuant, ac veluti dividuntur, isti animo duplices cum sint, ne tantillum quidem e suis postulationibus assequuntur⁶¹. Ac perfecti qui sunt fidei integritate, cum spe nitantur erga Dominum incolunt, quidquid postulant, accipiunt, quandoquidem nihil hærendo noverint petere. Quod si serius quam velles continget te accipere, ne ob id vacilles animo anxius, quia non in vestigio tuæ animæ postulationem consecutus es. Omnino enim ob aliquam tentationem, aut certe quia intercidit delicti quidpiam (quod alioqui ipse ignoras) serius accipis. **163** Tu igitur ne interquiescas aut cuncteris petere a Deo quod magnopere contendit anima tua, et accipies. Quod si delassabere interpetendum, teipsam incusa, non item eum qui dat. Duplicitas animi plane diaboli est filia, quæ omnium maxime in servos Dei, nativa sua malignitate debacchatur ac sævit. Tu igitur fortem ac strenuam fidem vide indutus ut sis. Sane perstemus solidi ac stabiles incudis in morem, undelibet attriti contusionibus. Excelsi animo athletæ est, et undique cædi, et tamen vincere: maxime in gratiam Dei nihil non toleremus alacres ut et ipse nos longanimitèr toleret. Studiosi simus ac pervigiles. Condiscamus ferre temporis istius iniquitatem, qui spe nihil dubia præstolamur adventum ejus qui supra tempora est et qui sine tempore est: et invisibilis, nostri causa in tempore palpabilis esse voluit; impassibilis cum esset, dignatus esse passibilis. Et hic tantus in gratiam nostræ salutis tolerantissime cuncta pertulit. Dicit proinde Scriptura: «Qui timetis Dominum, expectate misericordiam ejus, et ne declinetis ne cadatis⁶².» Inducit: «Quis confidit in eum et confusus est? aut quis invocavit eum et despexit illum, aut quis permansit in timore ejus, et derelictus est⁶³?» Ne esto in oratione tua pusillanimis, ut ne invenire illi assimilis populo in Ægypto qui abnuvit audire Moysen, vitio laborans pusillanimitatis⁶⁴. Audi tu Jesum Nave, dicentem: «Custodite vehementer animas vestras, ut diligatis Dominum Deum vestrum, et ipse pugnabit pro vobis⁶⁵.» Scriptum est et in Judicum libro: «Ne exacerbemus Dominum, ut ne ascendat Madian cum jumentis suis, et corrumpat fructum nostrum, et ad extremam pauperlatem devolvamur⁶⁶. Quin et

⁶¹ Jac. 1, 6, 8. ⁶² Eccli. 11, 7, 9. ⁶³ ibid. 11, 12. ⁶⁴ Exod. iv, passim. ⁶⁵ Jos. xiii, 11. ⁶⁶ Judic. vi, 3 seq.

Isaiam dicentem : « Consolamini, pusillanimes A mente ⁶⁷ : » Dominus enim iis qui pusillo sunt animo, infundit consolationem, et vitam contritis corde. Nos igitur cum Davide, corde puncto Deum interpellemus, dicentes : « Exercitatus sum, et defecit spiritus meus ⁶⁸. Cor meum conturbatum est, dereliquit me virtus mea ⁶⁹. Perii fuga a me, et non est qui requirat animam meam ⁷⁰, » sed « ne derelinquas me, Domine Deus meus, et ne discesseris a me ⁷¹. » Flagella autem tua averte a me, quia « a fortitudine manus tuæ ego defeci ⁷². » Et : « Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine, dum exspecto te Deum qui salvum me facis a pusillanimitate et tempestate ⁷³ : adhæsit enim pavimento anima mea, sed et vivifica me secundum verbum tuum ⁷⁴. » Novi enim te, Domine clementissime, quia « dum anxietur cor meum, in petra exaltasti me ⁷⁵. » Et : « Dabis virtutem et fortitudinem ⁷⁶ » diligentibus te. Sed et quid Paulus nobis præscribat faciendum, excipiamus auribus arrectis : « Induimini armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli ⁷⁷. » **1164** Sed et iis qui spiritus alacritate prævalent, edicit : « Consolamini pusillanimes, suscipite infirmos, patientes estote ad omnes ⁷⁸. » Verba hæc sane afflatu Numinis scripta multa et alacri patientia meditemur, ne forte audire contingat suggillationem illam : « Cum deberetis esse magistri propter tempus, rursus indigetis vos ut doceamini, et facti estis quibus lacte opus sit, non solido cibo ⁷⁹. » Profuerit igitur orationes profundere ad Dominum, ne nos sinat induci in tentationem. Si qua ingruerit, nosque adoriatur, eam cum patientia excipiamus et actione gratiarum, ut nostram, non ut alienam. Quod quis vitioso cuiquam affectui astrictus, toto corde omnique cum humilitate credens in Dominum, donum accipit serenioris conscientiæ, testem habes Scripturam : « Hodie enim mecum eris in paradiso ⁸⁰. » Et : « Fides tua te salvum fecit : vade in pace ⁸¹ : » quæ a passionum tumultu sejuncta est, et quæcunque sunt formulæ consimilis. Et in semine uva maturescit. Ne igitur exproptam alacritatem nostram retundant inimici, et animi hebetent acrimoniam dum nos scutis colaphisant multiformium tentationum. (Tolerantia enim tentationum concinnantur ac plectuntur coronæ, et infirmitatibus virtus perficitur Christi ⁸². Imo magis pertinaci freti constantia, ad orationem-persistamus, Dominum nostrum obsecrantes, ac dicentes : Domine, qui solus bonus, erga humanum genus clemens, solus suavis et mitis, solus verax et justus, solus miserator Deus noster: Pater Domini nostri Jesu Christi, qui sub Pontio Pilato cruci est appensus, et tertia die resurrexit, et ita introivit in gloriam suam pariter et tuam, adveniat, quæso, super me servum